[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

25.05.2023 г.								                                        № 718-па

	[bookmark: _Hlk130214161][bookmark: _Hlk129361368]Об организации и проведении эстафеты флага I летних международных спортивных Игр
«Дети Приморья», подготовке к проведению I летних Международных ` спортивных игр «Дети Приморья»

В соответствии с Федеральном законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры и спорта Хасанского муниципального округа  на 2023 – 2025 годы», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 4 апреля 2023 года № 416-па,  Положением об Эстафете флага I летних международных спортивных игр «Дети Приморья», в связи с организацией   и   проведением эстафеты флага I летних международных спортивных игр «Дети Приморья», в связи с подготовкой к проведению I летних международных спортивных игр «Дети Приморья», администрация Хасанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению I летних международных спортивных игр «Дети Приморья»  согласно приложению                                       к настоящему постановлению.
2. [bookmark: _Hlk135142622]Организовать и провести на  территории  Хасанского муниципального округа 16 июня 2023 года эстафету флага I летних международных спортивных игр «Дети Приморья» (далее – эстафета флага).
3. Местом проведения Эстафеты флага определить стадион «Юность»                         пгт Славянка.
4. Начальнику ХОЗУ администрации Хасанского муниципального округа (А.Н. Даниленко) обеспечить бесперебойное электроснабжение на мероприятии Эстафеты флага.
5. Директору МБУ «Культурно-досуговое объединение» (В.Н. Копейкину) для   проведения Эстафеты флага организовать предоставление звукооборудования                      и специалиста для работы с ним.
6. [bookmark: _Hlk135927454]Рекомендовать     начальнику     ОМВД    России    по    Хасанскому   району (А.В. Сухойвану) принять меры по обеспечению охраны общественного порядка                            и безопасности граждан в период проведения Эстафеты флага.
7. [bookmark: _Hlk135927257]Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Хасанская ЦРБ» (Е.Е. Махиня) обеспечить дежурство экипажа скорой медицинской помощи во время проведения Эстафеты флага.
8. Директору МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа» (А.А. Кузьменко) сформировать сборные команды Хасанского округа для участия  в I летних международных  спортивных играх «Дети Приморья».
9. Начальнику управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горниковой)                            в срок до 30 июня 2023 года обеспечить сборную команду Хасанского муниципального округа единой спортивной формой одежды для участия в I летних международных спортивных играх «Дети Приморья».
10. Начальнику МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа»  (Е.А. Алексеевой):
10.1. Обеспечить участие воспитанников МБУДО «Детский оздоровительно -образовательный центр Хасанского муниципального округа», учащихся общеобразовательных учреждений в массовых мероприятиях Эстафеты флага 16 июня 2023 года;
10.2. Организовать транспортировку сборной команды-участницы I летних  международных спортивных игр «Дети Приморья» автотранспортом для проезда                        в г. Владивосток 2 июля 2023 года и обратно 5 июля 2023 года.
11. Рекомендовать    начальнику    ОГИБДД    ОМВД    России    по   Хасанскому   району (C.Н. Ширшову) обеспечить безопасность транспортировки членов сборной команды Хасанского муниципального округа 2 июля 2023 года до г. Владивосток                         и  5 июля 2023 года из г. Владивостока  до пгт Славянка Хасанского округа.
12. Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
13. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                  на заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа                                     И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа 	     		                                                            И.В. Степанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Хасанского муниципального округа
от 25.05.2023 г. № 718-па

СОСТАВ
Рабочей группы по подготовке и проведению I летних международных
[bookmark: _GoBack] спортивных игр «Дети Приморья»

Степанов И.В. 	-      глава Хасанского муниципального муниципального округа,   руководитель  Рабочей  группы;

Корнейчук О.С.      -     главный специалист 1 разряда управления культуры, спорта,                       молодежной и социальной политики администрации  Хасанского муниципального округа, секретарь Рабочей группы;

Старцева  И.В.        -      заместитель главы администрации  Хасанского муниципального
                                         округа,  член  Рабочей  группы;

Алексеева Е.А.       -      начальник МКУ «Управление образования Хасанского  муниципального
                                        округа», член Рабочей группы;

Горникова М.П.     -      начальник управления культуры, спорта, молодежной и социальной                                                                                                                                                                             политики  администрации Хасанского муниципального  округа, член Рабочей группы;

Кузьменко А.А.      -     директор   МБУ ДО   «Детский оздоровительно – образовательный центр
                                       Хасанского муниципального округа», член Рабочей группы;

Махиня Е.Е.          -      главный врач  КГБУЗ «Хасанская ЦРБ»;

Сухойван А.В.      -       начальник     ОМВД    России    по    Хасанскому   району.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления главы
Об утверждении состава трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений Хасанского муниципального округа
	Первый заместитель главы администрации Хасанского
муниципального округа                                  М.Н. Бренчагов

	Заместитель главы администрации
Хасанского муниципального округа             И.В. Старцева

	Начальник правового управления                 О.А. Касимова

	Начальник общего отдела                               И.В. Кузнецова

	Разослать: администрация района – 3 экз.

	Управление культуры, спорта, молодежной и соц. Политики – 10 экз.

Исполнитель:
ведущий специалист 1разряда управления
культуры, спорта, молодежной и социальной
политики, секретарь трехсторонней комиссии
администрации Хасанского муниципального
округа  	                                                                                                     О.П. Сивак

image1.jpeg